
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400201

201

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Objeto: Contratação por meio do Sistema de Registro de Preços de empresa
especializada para prestação de serviços de Manutenção e fornecimento de persianas,
conforme demanda do Município de Colombo.

Recebimento das Propostas: Das 09:00 horas do dia 25 de janeiro de 2023 até
às 08:00 horas do dia 06 de fevereiro de 2023.

Início da sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 06 de fevereiro de
2023. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado
no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço "por lote"
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br.

Colombo, 23 de janeiro de 2023.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO INEXIGIBILIDADE - EDITAL Nº 1/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9/2022.
OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de Serviços médicos -
Profissionais Médicos para realização de Plantões de Clínica Médica e de Profissionais
médicos especialistas de: Médico Responsável Técnico, Médico Especialista em Cardiologia,
Medico Ultrassonografista, Medico Responsável Técnico Banco de Sangue, Médico Clinico
Geral ou Gineco Obstetra, Médico Ortopedista, Médico Pediatra, para prestação de
serviços no Hospital Municipal de Ibaiti (F.H.S.M.I.)., com entrega de 0 Dias, com previsão
contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Inexigibilidade /
Credenciamento por lote. Valor MÁximo da Proposta: R$ 2.786.086,44 (Dois Milhões,
Setecentos e Oitenta e Seis Mil e Oitenta e Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos).
Protocolo dos envelopes Proposta e Habilitação: no período de 14.01.2023 até a data de
14.01.2024, das 08h30min às 11h00min e das 13h30min às 16h30min dentro da data de
vigência do Edital no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Ibaiti, localizada
na Praça dos Três Poderes, nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti/Pr, com primeira Sessão Pública
de abertura no dia 21 de janeiro de 2022 e as demais conforme estabelecido em Edital.
INFORMAÇÕES: junto ao Dep. de Licitações e Contratos, pelo fone (43) 3546-7450 ou pelo
endereço eletrônico licitacao@ibaiti.pr.gov.br Retirada do Edital: Disponível na íntegra no
site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br,
http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti (PR), 14 de janeiro de 2023.
ROBSON DA SILVA REIS

Presidente da Fundação Hospitalar de Saúde Municipal de
Ibaiti

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

INEXIGIBILIDADE - EDITAL Nº 2/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, REALIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, A SEREM EXECUTADOS CONFORME A DEMANDA DA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE MUNICIPAL DE IBAITI E SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações e denominações
constantes no Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Inexigibilidade Por lote. Valor MÁximo da Proposta: R$ 400.000,00 (Quatrocentos Mil
Reais). CREDENCIAMENTO: de 19.01.2023 até a data de 19/01/2024. Abertura DOS
ENVELOPES: Em até 02 (dois) dias úteis após a data em que foi feito o protocolo dos
envelopes. Local da realização da licitação: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos
Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. Retirada do Edital: Disponível
na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br,
http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti (PR), 10 de Janeiro de 2023.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

ROBSON DA SILVA REIS
Presidente da Fundação Hospitalar de Saúde Municipal de

Ibaiti

AVISO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO INEXIGIBILIDADE - EDITAL Nº 1/2022 - SESA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2022
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
PARA ATENDIMENTO NO E.S.F.

Os atendimentos deverão ocorrer de segunda a sexta-feira, exceto feriados,
no horário das 7h às 11h e das 13h às 17h de cada dia, atendendo até 20 (vinte)
consultas eletivas a cada período da manhã e da tarde.

O profissional habilitado deverá se cadastrar no SCNES e ficar responsável
pela alimentação do E SUS/PEC - Sistema de informação do Ministério da Saúde,
instalado em todas as unidades do Município durante todo o processo contratual. O
mesmo seguirá a escala de visita domiciliar na semana sempre que necessário visto
urgência ao chamado. Deverá, obrigatoriamente, participar das capacitações e eventos
que forem notificados. Seguir os protocolos do Ministério da Saúde, DE ACORDO COM
O PROGRAMA PREVINE BRASIL, afim de alcançar os indicadores propostos, programas
estaduais e municipais para referenciamento dos atendimentos. Cada profissional
deverá cumprir 40 (quarenta) horas semanais. Contratação via credenciamento de até
12 (doze) profissionais., com entrega em até 12 Meses, e previsão contratual de até
12 Meses, conforme especificações e denominações constantes no Termo de
Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Inexigibilidade Por lote.
Valor MÁximo da Proposta: R$ 2.678.542,85 (Dois Milhões, Seiscentos e Setenta e Oito
Mil, Quinhentos e CREDENCIAMENTO: de 19.01.2023 até a data de 19/01/2024.
Abertura DOS ENVELOPES: Em até 02 (dois) dias úteis após a data em que foi feito o
protocolo dos envelopes e/ou em conformidade com o Edital. Local da realização da
licitação: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP
84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site
do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br,
http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti (PR), 17 de janeiro de 2023.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

LEANDRO MOREIRA DOS REIS
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE Nº 17/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 531/2021
OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos
(procedimentos, consultas, exames), para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde., ficando aberto a todos os interessados pelo período de 12 Meses, e previsão
contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência do presente Edital.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Inexigibilidade/Credenciamento. Valor MÁximo da
Proposta: R$ 1.582.272,00 (Um Milhão, Quinhentos e Oitenta e Dois Mil, Duzentos e
Setenta e Dois Reais).

Protocolo dos ENVELOPES DE Credenciamento: no período de 05.01.2023 até a
data de 05.01.2024, das 08h30min às 11h00min e das 13h30min às 16h30min dentro da
data de vigência do Edital no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Ibaiti,
localizada na Praça dos Três Poderes, nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti/Pr, com primeira Sessão
Pública de abertura no dia 21 de janeiro de 2022 e as demais conforme estabelecido
em

Edital. INFORMAÇÕES: junto ao Dep. de Licitações e Contratos, pelo fone (43)
3546-7450 ou pelo endereço eletrônico licitacao@ibaiti.pr.gov.br. Retirada do Edital:
Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br,
http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti (PR), 5 de janeiro de 2023.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

LEANDRO MOREIRA DOS REIS
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO INEXIGIBILIDADE - EDITAL Nº 3/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica por credenciamento para a prestação de serviços
em consultas médicas e procedimentos em diversas especialidades, por um período de 12
(doze) meses, como forma de melhoria das políticas públicas complementares voltadas aos
usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, junto à Secretaria Municipal de Saúde de
Ibaiti/PR, conforme especificações e denominações constantes no Termo de Referência do
presente Edital.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Inexigibilidade/Credenciamento, por Lote. Valor
MÁximo da Proposta: R$ 4.600.697,76 (Quatro Milhões, Seiscentos Mil, Seiscentos e
Noventa e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos). CREDENCIAMENTO: no período de
03.02.2023 até a data de 03.02.2024.

Abertura DOS ENVELOPES: Em até 02 (dois) dias úteis após a data em que foi
feito o protocolo dos envelopes. Local da realização da licitação: Sala de Reuniões do Paço
Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná.

Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti,
www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti (PR), 19 de Janeiro de 2023.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

LEANDRO MOREIRA DOS REIS
Secretário municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando celebração de
ata de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição e
instalação de filtros e lubrificantes automotivos (com mão de obra de instalação inclusa),
tudo de acordo com termo de referência e anexos do Edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 15/02/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 15/02/2023.
VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 717.383.10 (setecentos e dezessete mil, trezentos e oitenta
e três reais e dez centavos). DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às
propostas comerciais das empresas interessadas em participar, deverão ser encaminhadas
para o sistema eletrônico disponível na plataforma: www.blll.org.br.

Conforme especificado no edital.
INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição

na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes
Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a
Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download,
http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e esclarecimentos no endereço acima
ou pelo fone (44)3665-8000. - E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 20 de Janeiro de 2023.
JOYCE DA SILVA F. VERGENTINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para a
realização de Concurso Público de provas objetivas para o provimento de cargos do
quadro de Servidores do Município de Jaguariaíva/PR.

A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até às
09h50min do dia 24 de fevereiro de 2023 no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura
Municipal. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de fevereiro de 2023 às 10h00min. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do
e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.

Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 -
Ramal: 9455 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 23 de janeiro de 2023.
VINÍCIUS WEIGERT

Presidente da Comissão


